25). » Convertamur ergo et confiteamur Domino, cum in hoc sæculi degimus comœatu, et iudici nostro pœnitentiæ viaticum præparemus. Non sint temporis nostri otiosa curricula, nec nos nati ad peccandum, sed ad bene agendum convivamus. Aut si peccato fuerimus obnoxii, quoniam deesse non potest in hoc mundi theatro quin peccemus, reminiscamur nostri, ut evadere gehennæ præcipitium cupiamus. Pœniteamus ergo ex fide, oremus ex corde, ploremus ex viscere. Et sicut Propheta dicit: « Adoremus, et proeidamus, et ploremus ante Dominum, qui fecit nos (*Psal.* xciv, 6); » quia « qui serunt in lacrymis, in gaudio metent (*Psal.* cxxv, 5). » Felix, heu nimium felix officium lacrymarum, quo futuro tempore colligantur præmia! et beatum seminis incrementum, quod in fletu profunditur, ut in lætitia metatur! Scriptum est enim: « Felix homo, qui agnoscit ululatum suum (*Eccli.* xiv, 2). » Levemus oculos nostros ad montes, unde veniet auxilium nobis; quia « sicut oculi servorum in manibus dominorum suorum, et sicut oculi ancillæ ad manus dominæ suæ: sic et oculi nostri ad Dominum Deum nostrum, usque dum misereatur nobis (*Psal.* cxxii, 2). »

CAPUT XXVIII.—Neque ita conversionis nostræ consilium temporis delectationibus prolongemus, ut sub scientia peccandi et delectatione pereundi usque ad extremam ætatem nos in voraginem criminum demergamus; cum vivendi nobis usum a divina dignatione collatum qui terminus claudat, habeatur incertum. Et forsitan hoc quod aut primum putatur, aut medium, imminentis occidui meta jam limitet, sitque debitus finis indignantis Domini ex conversionis tarditate vocatio; quando quidem ex admonitione rumpendarum in conversione morarum propositum videatur oraculum: « Non tardes converti ad Dominum, et ne differas de die in diem; subito enim veniet ira ejus, et in tempore vindictæ disperdet te (*Eccli.* v, 8, 9); » et iterum: « Fili, peccasti, ne adjicias iterum, sed et de pristinis deprecare, ut tibi dimittantur (*Eccli.* xxi, 1); » et ne adjicias peccatum super peccatum, et dicas: Miseratio Dei magna est; misericordia enim et ira ab illo (*Eccli.* v, 5-7). » Nec nos usque ad mortem fieri mancipia patiamur, et demus corpora nostra scelerum ditioni, sed obediamus Apostolo dicenti: « Non regnet peccatum in vestro mortali corpore, ut obediat ei (*Rom.* vi, 12); » ut quia peccata deesse non possunt, certe non regnent, hoc est, ne sine respectu evadendi fiat abrupta licentia peccandi. Aut certe si putat aliquis restare sibi tempus ut peccet, et satiata libidine cum jam imperassent animo corporis vires, tunc ad pœnitendi redire iudicium, ultimum vitæ suæ mihi tempus edicat, quo calculante, didicerit, quo insinuante, cognoverit; ut jure sibi, ut ita dicam, de temporis spatio blandiatur. At cum nobis inopinatus sit exitus terminalis, et vitæ nostræ dubia sint ex mortis ignorantia